
93A19

Antrag

an das 93. Landesschülerparlament der berufsbildenden Schulen

 Initiator*innen: Elias Görth (Landesschülersprecher)

 Titel: Individuelle Unterstützung statt pauschaler

Repression - keine starren

Fehlzeitenregelungen!

Antragstext

1 Das LSP möge beschließen,

2 das GSP wird wie folgt geändert:

3 Der 7.8. wird wie folgt neu gefasst:

4

5

6

7

"Wir fordern die Abschaffung der pauschalen Fehlzeitenquoten in den
Berufsausbildungen. In den Vollzeitbildungsgängen dürfen
entschuldigte/krankheitsbedingte Fehlzeiten nicht zu Maßnahmen wie Attestpflicht
oder Ausschulung führen."

Begründung

folgt
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